公司将持有大安制药 48%股权，翟晓枫将其在本次大安制药增资后所持有的大安制药 4.92%股权对应的表决权委托公司行使，

大安制药在本次增资后依然是公司的控股子公司。详情请查看公司于 2016 年 3 月 29 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2016 年 4 月 11 日，大安制药完成了工商变更登记手续，并取得了最新的营业执照。详情请查看公司于 2016 年 4 月 12

日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（2）2016 年 12 月 11 日，公司控股股东杜江涛先生与云南沃森生物技术股份有限公司（以下简称“沃森生物”）签署《杜

江涛先生与云南沃森生物技术股份有限公司关于河北大安制药有限公司之股权转让协议》，杜江涛先生以人民币 45,270 万元

的价格受让沃森生物所持有的大安制药 31.65%股权。交易完成后，沃森生物持有大安制药 14%股权，杜江涛先生将其持有

的大安制药 31.65%股权委托公司无偿管理，公司持有大安制药 48%股权，翟晓枫将其所持有的大安制药 4.92%股权对应的

表决权委托公司行使，大安制药在本次交易后依然是公司的控股子公司。

（3）2016 年 12 月 11 日，公司第五届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司与云南沃森生物技术股份有限公司

签订<关于广东卫伦生物制药有限公司股权的转让协议>暨购买资产的议案》，同意公司与沃森生物签订《北京博晖创新光电

技术股份有限公司与云南沃森生物技术股份有限公司关于广东卫伦生物制药有限公司股权的转让协议》，以 11,000 万元的价

格受让沃森生物持有的广东卫伦生物制药有限公司 21%股权。交易完成后，公司合计持有广东卫伦 51%股权，广东卫伦成

为公司控股子公司。

详情请查看公司于 2016 年 12 月 12 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公

告。

北京博晖创新光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

2016 年 12 月 29 日，广东卫伦已完成了工商变更登记手续，并取得了汕头市濠江区工商行政管理局换发的《营业执照》。

详情请查看公司于 2016 年 12 月 31 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

北京博晖创新光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,922,705 50.09% 3,270,000 0 181,251,045 -116,927,401 67,593,644 272,516,349 33.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 204,922,705 50.09% 3,270,000 0 181,251,045 -116,927,401 67,593,644 272,516,349 33.17%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 204,922,705 50.09% 3,270,000 0 181,251,045 -116,927,401 67,593,644 272,516,349 33.17%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 204,183,233 49.91% 0 0 227,854,875 116,927,401 344,782,276 548,965,509 66.83%

1、人民币普通股 204,183,233 49.91% 0 0 227,854,875 116,927,401 344,782,276 548,965,509 66.83%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 409,105,938 100.00% 3,270,000 0 409,105,920 0 412,375,920 821,481,858 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年1月，根据有关规定新增高管年度自动解除锁定股。

（2）2016年5月，公司向84名激励对象授予3,270,000股限制性股票，上述限制性股票于2016年6月8日上市。

（3）2016年6月，公司实施利润分配方案新增限售股206,541,799股，无限售股202,564,121股。

（4）2016年6月，公司完成董事会人员调减，同时选举新任董事。离任董、监、高之股份依据相关规定自离任之日起全部锁

定6个月并于报告期内已解锁，新任董、监、高之股份由无限售条件股份变更为高管锁定股。

（5）报告期内，公司部分董事、高级管理人员通过深圳证券交易所证券交易系统进行减持公司股份行为。

北京博晖创新光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年4月22日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议通过了《关于<北京博晖创新光电技术股份有限公司限制

性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案>；2016年5月16日,公司召开第五届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于调

整限制性股票激励计划授予数量和授予对象人数的议案》和《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，调整拟限制性股票

激励对象为91人，拟授予的限制性股票数量为335.4万股。其中有7名激励对象因个人原因自愿放弃认购全部其获授的限制性